МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ИЛЬИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21

МБОУ ИООШ №21
Приказ
х. Ильинский

от «01» 09. 2023 г                                                                            № 99
О назначении ответственного за организацию

и проведение государственной итоговой аттестации

выпускников 9 класса в 2023-2024 учебном году.
         На основании приказа отдела образования Администрации Егорлыкского района №519  от 01.09.2023 г  «О назначении ответственных лиц за внесение сведений в региональную информационную систему обеспечения  проведения государственной итоговой  аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного

общего и среднего общего образования на территории Егорлыкского района

в 2023-2024  учебном году»,

          В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31.08.2013 № 755 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования,   и приема граждан в образовательные организации для получения  среднего профессионального образования и высшего профессионального образования и региональных информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования», с целью  формирования и ведения региональной информационной системы обеспечения проведения  государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2024 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за внесение сведений в РИС заместителя директора по УВР Вербицкую Л.Н.

1.1. Внесение сведений об обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования.

1.2. Внесение сведений о форме государственной итоговой аттестации, перечне учебных предметов, выбранных для сдачи государственной итоговой аттестации.

1.3. Внесение сведений об отнесении обучающегося к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов.

1.4.Внесение сведений о наличии допуска обучающихся к государственной итоговой аттестации.

1.5. Информационную безопасность при внесении сведений  в РИС.

1.6. Мониторинг полноты и  достоверности, внесенных сведений в РИС.

2.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                     А.А. Гамов
С приказом ознакомлен                            Л.Н. Вербицкая